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pierwszy duszpasterz odbudowanego kościoła św. Jana Bożego w Warszawie  

 

 

 

 

„Czy żyjemy, czy umieramy własnością 

Pana jesteśmy”  (św. Paweł) 

 

0. Serafin Kloc, prowincjał Zakonu 0. 0. Bonifratrów prowincji w Polsce, urodził się w 

wielodzietnej rodzinie śląskiej w Radostowicach, pow. Pszczyna w dnia 24. X. 1916 r. Wychowany 

w duchu pobożności przez swych rodziców, był szczególnie uczulony na cierpienia innych i dlatego 
postanowił poświęcić się służbie Bogu i cierpiącemu bliźniemu. 

   W dniu 10 lipca 1935 r. wstąpił do Zakonu 0. 0. Bonifratrów w Krakowie i po odbyciu nowicjatu 

złożył śluby wieczyste 2 lutego 1943 r. Gorliwie wypełniał swe obowiązki bonifraterskie pracując 

przy chorych w szpitalu zakonnym w Krakowie przez całą okupację, aż do pierwszych lat po 

wyzwoleniu. 

  W latach 1946-1950 studiował filozofię i teologię w Instytucie Księży Misjonarzy w Krakowie, 

otrzymując w dniu 21 maja 1950 r. święcenia kapłańskie. Zaraz po tym Prowincjał Zakonu wysłał 

go do Warszawy, aby tam zajął się odbudową zniszczonego kościoła i konwentu warszawskiego 

oraz przywróceniem bonifraterskiej placówki, którą przymusowo zlikwidowały władze carskie po 
powstaniu styczniowym w r. 1864 jako odwet za patriotyczną postawę zakonników. 

   0. Serafin Kloc zabrał się z niesłychaną energią i poświęceniem do odbudowy. Już 15 września 

1951 r. odprawił na gruzach kościoła pierwszą Mszę Św., a wkrótce przy pomocy braci zakonnych 

i swej rodziny zaczął wznosić do góry mury kościoła. 

W 1969 r. Ks. Prymas Kardynał Stefan Wyszyński powierzył O. Serafinowi zadanie przygotowania 

struktur nowej parafii św. Jana Bożego, która została erygowana kanonicznie 1 IX 1976 r. 

 W dniu 28 grudnia 1971 r. na kapitule prowincjalnej O. Serafin Kloc został wybrany prowincjałem 

Polskiej Prowincji Bonifratrów. Zaprosił wówczas do współpracy w Warszawie Siostry 
Boromeuszki z Mikołowa.    

Jego ofiarną działalność zakonną i kapłańską przerwała nagła śmierć podczas posługi 

duszpasterskiej 6 marca 1973 r. Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się 9 marca w kościele 0. 0. 

Bonifratrów. Po Mszy św. trumnę ze zwłokami śp. Zmarłego przewieziono na cmentarz na 
Powązkach. Spoczął na Starych Powązkach: kwatera 161, rząd 4, miejsce 38-39. 

Biogram opracował: 

Jacek Ludwiczak,  

były ministrant i wychowanek o. Serafina, który w czasach prześladowania Kościoła kształtował w 

nas,  młodych wtedy ministrantach, uczucie i  miłość do Boga i Ojczyzny. 

Zostały wykorzystane materiały Parafii pw. Imienia Maryi w Radostowicach 


